МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)
филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Самарский государственный технический университет»

в г. Новокуйбышевске
(филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске)

П Р И К А З

« 19 »   08   20 24 г.       №  102
г. Новокуйбышевск

Об утверждении календарных учебных
графиков на 2024/2025 учебный год

В целях регламентации организации и осуществления образовательной

деятельности по образовательным программам высшего образования на 2024-2025

учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить календарные учебные графики, регламентирующие сроки

организации и планирования учебного процесса на 2024/2025 учебный год:

- по образовательным программам высшего образования по очной форме обучения

(приложение 1);

- по образовательным программам высшего образования по очно-заочной форме

обучения (приложение 2);

- по образовательным программам высшего образования по заочной форме

обучения (приложение 3);

2. Установить:

- начало учебного года по очной форме обучения 1 сентября 2024 года;

- начало учебного года по очно-заочной и заочной формам обучения на 1 курсе 1

ноября 2024 года на последующих курсах - 1 сентября 2024 года;

- продолжительность занятия - 45 мин (1 час пары);

- продолжительность 1 пары – 1 час 35 мин. (по окончании академического часа

перерыв 5 мин.)

- окончание теоретического обучения – согласно календарных учебных

графиков;

- окончание курса -  31 августа 2025 года;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Заболотни Галина Ивановна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 21.08.2024 12:08:25
Уникальный программный ключ:
476db7d4acccb36ef8130172be235477473d63457266ce26b7e9e40f733b8b08

3. Утвердить расписание звонков:

№ пары Начало
 (часы:минуты)

Окончание
(часы:минуты)

1 пара 8:30 10:05
2 пара 10:15 11:50

перерыв 11:50 12:20
3 пара 12:20 13:55
4 пара 14:05 15:40
5 пара 15:50 17:25

перерыв 17:25 17:55
6 пара 17:55 19:30
7 пара 19:40 21:15

4. Начальнику отдела эксплуатации информационных систем, технических

средств и каналов связи Митюрину А.А. обеспечить размещение утвержденных

календарных учебных графиков на 2024/2025 учебный год по всем формам обучения

на сайте филиала ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебного отдела

Сухову Н.А.

 Директор филиала     Г.И. Заболотни

 Приложение 2
                                                                                                                                                                                              Утверждаю

                                                                                                                                                                                                         Директор филиала
                                                                                                                                                                                                                       _________ Г.И. Заболотни

                                                                                                                                                                                                                         «____» ___________ 2024 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ПО ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ
НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Бакалавриат

№ группы
Начало

учебного
года

Окончание
учебного

года

Установо
чная

сессия
(дней)

Зимняя сессия
(дней)

Летняя
сессия
(дней)

Практика (недель) ИГА

Каникулы
Учебная Производст

венная/НИР
/проектная

Преддипло
мная

Защита
(недель)

1 курс
38.03.01 Экономика профиль Экономика промышленных предприятий

2-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 - 31.01.2025-08.02.2025
(9)

17.06.2025-02.07.2025
(16) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

2-НФ24уС 01.11.2024 31.08.2025 - 02.02.2025-08.02.2025
(7)

11.06.2025-04.07.2025
(24) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

38.03.02 Менеджмент профиль Управление бизнесом
14-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 - 31.01.2025-08.02.2025

(9)
17.06.2025-02.07.2025

(16) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

14-НФ24уС 01.11.2024 31.08.2025 - 02.02.2025-08.02.2025
(7)

11.06.2025-04.07.2025
(24) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

38.03.03 Управление персоналом профиль Управление персоналом
24-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 - 31.01.2025-08.02.2025

(9)
17.06.2025-02.07.2025

(16) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

24-НФ24уС 01.11.2024 31.08.2025 - 02.02.2025-08.02.2025
(7)

11.06.2025-04.07.2025
(24) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

2 курс
38.03.01 Экономика профиль Экономика промышленных предприятий

2-НФ23 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025
(14)

17.06.2025-04.07.2025
(18)  - - - 01.02.2025-07.02.2025

05.07.2025-31.08.2025

2-НФ23уС 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025
(14)

04.06.2025-20.06.2025
(17)

01.09.2024-17.01.2025 рас)
09.02.2025-03.06.2025 (рас)
21.06.2025-04.07.2025 (2/техн)

- - - 01.02.2025-08.02.2025
05.07.2025-31.08.2025

38.03.02 Менеджмент профиль Управление бизнесом
14-НФ23 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025

(14)
17.06.2025-04.07.2025

(18)     01.02.2025-07.02.2025
05.07.2025-31.08.2025

38.03.03 Управление персоналом профиль Управление персоналом

24-НФ23 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025
(14)

17.06.2025-04.07.2025
(18)  - - - 01.02.2025-07.02.2025

05.07.2025-31.08.2025

24-НФ23уС 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025
(14)

04.06.2025-20.06.2025
(17)

01.09.2024-17.01.2025 рас)
09.02.2025-03.06.2025 (рас)
21.06.2025-04.07.2025 (2/озн)

- - - 01.02.2025-08.02.2025
05.07.2025-31.08.2025

3 курс

38.03.01 Экономика профиль Экономика промышленных предприятий
2-НФ22 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025

(14)
04.06.2025-20.06.2025

(17)
01.09.2024-17.01.2025 рас)
08.02.2025-03.06.2025 (рас)
21.06.2025-04.07.2025 (2/техн) - - - 01.02.2025-07.02.2025

05.07.2025-31.08.2025
2-НФ22уС 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025

(14)
09.06.2025-28.06.2025

(20) - - - - 01.02.2025-07.02.2025
01.07.2025-31.08.2025

38.03.03 Управление персоналом профиль Управление персоналом
24-НФ22 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025

(14)
04.06.2025-20.06.2025

(17)
01.09.2024-17.01.2025 рас)
08.02.2025-03.06.2025 (рас)
21.06.2025-04.07.2025 (2/озн) - - - 01.02.2025-07.02.2025

05.07.2025-31.08.2025
24-НФ22уС 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025

(14)
09.06.2025-28.06.2025

(20) - - - - 01.02.2025-07.02.2025
01.07.2025-31.08.2025

4 курс

38.03.01 Экономика профиль Экономика промышленных предприятий
2-НФ21уС 01.09.2024 30.04.2025 - 15.12.2024-24.12.2024

(10) - - 25.12.2024-
16.01.2025(2/техн)

17.01.2025-
28.02.2025(6/техн)

01.03.2025-
29.03.2025(4) 01.04.2025-30.04.2025

38.03.03 Управление персоналом профиль Управление персоналом
24-НФ21 01.09.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025

(14)
09.06.2025-28.06.2025

(20) - - - - 01.02.2025-07.02.2025
01.07.2025-31.08.2025

24-НФ21уС 01.09.2024 30.04.2025 - 15.12.2024-24.12.2024
(10) - - 25.12.2024-

16.01.2025(2/техн)
17.01.2025-

28.02.2025(6/пред)
01.03.2025-

29.03.2025(4) 01.04.2025-30.04.2025

Магистратура

№ группы
Начало

учебного
года

Окончание
учебного

года

Установоч
ная сессия

(дней)

Зимняя сессия
(дней)

Летняя
сессия
(дней)

Практика (недель) ИГА

Каникулы Учебная Производст
венная/НИ

Р

Преддипло
мная

Защита
(недель)

1 курс

18.04.01 Химическая технология профиль Технология химических производств

11М-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025
(14)

10.06.2025-01.07.2025
(22)

01.02.2025-
03.07.2025 (рас/техн) - - - 13.07.2025-31.08.2025

38.04.03 Управление персоналом профиль Управление человеческими ресурсами

23М-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 - 18.01.2025-31.01.2025
(14)

10.06.2025-01.07.2025
(22)

01.02.2025-
03.07.2025 (рас/техн) - - - 13.07.2025-31.08.2025

2 курс

18.04.01 Химическая технология профиль Технология химических производств

11М-НФ23 01.09.2024 31.08.2025 - 09.01.2025-24.01.2025
(16)

04.05.2025-16.05.2025
(13)

01.09.2024-
28.12.2024 (рас/техн)

16.05.2025-
28.06.2025

(6/техн)
- - 25.01.2025-31.01.2025

29.06.2025-31.08.2025

38.04.03 Управление персоналом профиль Управление человеческими ресурсами

23М-НФ23 01.09.2024 31.08.2025 - 09.01.2025-24.01.2025
(16)

04.05.2025-16.05.2025
(13)

НИР: 01.09.2024-
28.12.2024(рас)

16.05.2025-
28.06.2025
(6/проф)

  25.01.2025-31.01.2025
29.06.2025-31.08.2025

3 курс

18.04.01 Химическая технология профиль Технология химических производств

11М-НФ22 01.09.2024 31.01.2025 - - - - -
01.09.2024-
26.11.2024
(12/техн)

27.11.2024-
24.12.2024(4)

25.12.2024-
31.01.2025

Приложение 3
                                                                                                                                                                                              Утверждаю

                                                                                                                                                                                                         Директор филиала
                                                                                                                                                                                                                       _________ Г.И. Заболотни

                                                                                                                                                                                                                         «____» ___________ 2024 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ПО ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ
НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Бакалавриат
№ группы Начало

учебного
года

Окончание
учебного

года
Установочная

сессия
(дней)

Зимняя сессия
(дней)

Летняя
сессия
(дней)

Практика (недель) ИГА

Каникулы Учебная

Производств
енная/ НИР/
проектная

Преддипломная

Защита
(недель)

1 курс
09.03.01 Информатика и вычислительная техника

профиль Информатика и вычислительная техника в нефтехимическом производстве
10-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 07.11.2024-13.11.2024

(7)
19.01.2025-05.02.2025

(18)
17.06.2025-30.06.2025

(14) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

10-НФ24уС 01.11.2024 31.08.2025 07.11.2024-13.11.2024
(7)

19.01.2025-05.02.2025
(18)

17.06.2025-30.06.2025
(14) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника профиль Электроэнергетика

4-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 07.11.2024-13.11.2024
(7)

19.01.2025-05.02.2025
(18)

17.06.2025-30.06.2025
(14) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

4-НФ24уС 01.11.2024 31.08.2025 07.11.2024-13.11.2024
(7)

19.01.2025-05.02.2025
(18)

17.06.2025-30.06.2025
(14) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств
профиль Автоматизация технологических процессов и производств в отраслях топливно-энергетического комплекса

6-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 07.11.2024-13.11.2024
(7)

19.01.2025-05.02.2025
(18)

17.06.2025-30.06.2025
(14) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

6-НФ24уС 01.11.2024 31.08.2025 07.11.2024-13.11.2024
(7)

19.01.2025-05.02.2025
(18)

17.06.2025-30.06.2025
(14) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

18.03.01 Химическая технология профиль Технология химических производств

19-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 07.11.2024-13.11.2024
(7)

19.01.2025-05.02.2025
(18)

17.06.2025-30.06.2025
(14) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

19-НФ24уС 01.11.2024 31.08.2025 07.11.2024-13.11.2024
(7)

19.01.2025-05.02.2025
(18)

17.06.2025-30.06.2025
(14) - - - - 13.07.2025-31.08.2025

2 курс
 09.03.01 Информатика и вычислительная техника профиль Информатика и вычислительная техника в нефтехимическом производстве
10-НФ23 01.09.2024 31.08.2025 25.10.2024-31.10.2024

(7)
05.02.2025-22.02.2025

(18)
15.06.2025-28.06.2025

(14) - - - - 01.07.2025-31.08.2025

10-НФ23уС 01.09.2024 31.08.2025 - - 15.06.2025-28.06.2025
(14) - - - - 01.07.2025-31.08.2025

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника профиль Электроэнергетика

4-НФ23 01.09.2024 31.08.2025 25.10.2024-31.10.2024
(7)

05.02.2025-22.02.2025
(18)

15.06.2025-28.06.2025
(14) - - - - 09.01.2025-10.01.2025

01.07.2025-31.08.2025

№ группы Начало
учебного

года

Окончание
учебного

года
Установочная

сессия
(дней)

Зимняя сессия
(дней)

Летняя
сессия
(дней)

Практика (недель) ИГА

Каникулы Учебная

Производств
енная/ НИР/
проектная

Преддипломная

Защита
(недель)

профиль Автоматизация технологических процессов и производств в отраслях топливно-энергетического комплекса

6-НФ21 01.09.2024 31.08.2025
22.09.2024-
05.10.2024

(14)

11.01.2025-
31.01.2025

(21)

18.05.2025-31.05.2025
(14) - 01.06.2025-30.06.2025

(4/ПППУ) - - 29.12.2024-31.12.2024
01.07.2025-31.08.2025

6-НФ21уС 01.09.2024 30.04.2025 - 13.09.2024-30.09.2024
(18)

10.01.2025-15.01.2025
(6)

- - 18.01.2025-
01.03.2025(6/пред)

02.03.2025-
31.03.2025(4)

29.12.2024-31.12.2024
01.04.2025-30.04.2025

18.03.01 Химическая технология профиль Технология химических производств

19-НФ21 01.09.2024 31.08.2025 01.10.2024-14.10.2024
(14)

12.01.2025-31.01.2025
(20)

01.06.2025-15.06.2025
(15) - - - - 30.06.2025-31.08.2025

19-НФ21уС 01.09.2024 30.04.2025 - 01.12.2024-24.12.2024
(24) - -

26.12.2024-16.01.2025
(2/техн)

17.01.2025-
01.03.2025(6/пред)

02.03.2025-
31.03.2025(4) 01.04.2025-30.04.2025

5 курс
38.03.03 Управление персоналом профиль Управление персоналом

24-НФ20 01.09.2024 30.04.2025 - 03.10.2024-16.10.2024
(14)

21.01.2025-30.01.2025
(10)

- - 01.02.2025-
01.03.2025 (4/пред)

02.03.2025-
31.03.2025 (4)

29.12.2024-31.12.2024
01.04.2025-30.04.2025

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника профиль Электроэнергетика
4-НФ20 01.09.2024 30.04.2025 - 13.09.2024-30.09.2024

(18)
25.01.2025-30.01.2025

(6) - - 01.02.2025-
01.03.2025 (4)

02.03.2025-
31.03.2025 (4)

29.12.2024-31.12.2024
01.04.2025-30.04.2025

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств профиль Автоматизация технологических процессов и производств
6-НФ20 01.09.2024 30.04.2025 - 13.09.2024-30.09.2024

(18)
10.01.2025-15.01.2025

(6) - - 17.01.2025-
01.03.2025(6/пред)

02.03.2025-
31.03.2025(4)

01.04.2025-30.04.2025

18.03.01 Химическая технология профиль Технология химических производств
9-НФ20 01.09.2024 30.04.2025 -

14.09.2024-30.09.2024
(17)

21.12.2024-27.12.2024
(7) - - 28.12.2024-15.02.2025

(6/пред)
17.02.2025-

31.03.2025 (6) 01.04.2025-30.04.2025

Магистратура
№ группы Начало

учебного
года

     Окончание
учебного года

Установочная
сессия
(дней)

Зимняя сессия
(дней)

Летняя
сессия
(дней)

Практика(недель) ИГА

Каникулы Учебная

Производст
венная/

НИР

Преддип-
ломная

Защита
(недель)

1 курс
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника профиль Цифровая трансформация и управление проектами в электроэнергетике

8М-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 11.11.2024-30.11.2024
(20) - 01.06.2025-20.06.2025

(20)
01.11.2024-
31.05.2025

(рас/ПППН)
- - - 13.07.2025-31.08.2025

38.04.03 Управление персоналом профиль Управление человеческими ресурсами

5М-НФ24 01.11.2024 31.08.2025 11.11.2024-30.11.2024
(20) - 01.06.2025-20.06.2025

(20)
НИР: 01.12.2024-
31.05.2025 (рас) - - - 13.07.2025-31.08.2025

№ группы Начало
учебного

года

     Окончание
учебного года

Установочная
сессия
(дней)

Зимняя сессия
(дней)

Летняя
сессия
(дней)

Практика(недель) ИГА

Каникулы Учебная

Производст
венная/

НИР

Преддип-
ломная

Защита
(недель)

2 курс
38.04.03 Управление персоналом профиль Управление человеческими ресурсами

5М-НФ23 01.09.2024 31.08.2025 12.10.2024-31.10.2024
(20) - 26.04.2025-15.05.2025

(20)
НИР: 01.09.2024-
25.04.2025 (рас)

16.05.2025-
28.06.2025
 (6/произв)

- - 29.06.2025-31.08.2025

3 курс

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника профиль Цифровая трансформация и управление проектами в электроэнергетике
8М-НФ22 01.09.2024 31.01.2025 - - - - - 01.09.2024-

25.11.2024 (12)
26.11.2024-

23.12.2024 (4) 24.12.2024-31.01.2025

38.04.03 Управление персоналом профиль Управление человеческими ресурсами

5М-НФ22 01.09.2024 31.01.2025 - - - - - 01.09.2024-
25.11.2024 (12)

26.11.2024-
23.12.2024 (4) 24.12.2024-31.01.2025

	_Приказ об утверждении календарных учебных графиках 2024-2025
	приложение к Приказу календарных учебных графиков 2024-2025